
Kodi 

Diametri 

nominal Inch Gjatësia (mm) Ngjyra

GKS 06 6 1/4" 120 e zezë 

GKS 08 8 5/16" 148 e zezë 

GKS 08 BLAU 8 5/16" 148 Blu

GKS 08 GELB 8 5/16" 148 E verdhë 

GKS 08 GRAU 8 5/16" 148 Gri 

GKS 08 ORANGE 8 5/16" 148 Portokalli

GKS 08 ROT 8 5/16" 148 E kuqe 

GKS 10 10 3/8" 148 e zezë 

GKS 10 BLAU 10 3/8" 148 Blu

GKS 10 GELB 10 3/8" 148 E verdhë 

GKS 10 GRAU 10 3/8" 148 Gri 

GKS 10 ORANGE 10 3/8" 148 Portokalli

GKS 10 ROT 10 3/8" 148 E kuqe 

GKS 13 BLAU 12 1/2" 148 Blu

GKS 13 GRAU 12 1/2" 148 Gri 

Kodi Gjatësia (mm)

PKF 17 210

PKF 22 210

PKF 23 210

PKF 26 210

PKF 29 230

PKF 34 250

PKF 42 280

PKF 52 360

14.3

Diametri i brendshëm 

(mm)

Pjesa e sustës me spirale të hapura montohet mbi bokullën e presuar të tubit, me qëllim që të 

parandalojë përthyerjen e tubit

E Elektro-galvanizuar

Çelik sustash 

53.1

42.0

34.0

29.3

25.7

23.0

22.3

18.0

Diametri i 

brendsh.nominal (mm)

4.0

3.5

3.5

3.5

3.0

2.5

2.5

2.5

Spesori i telit të sustës 

Ø(mm)

19.5

19.5

19.5

17.0

17.0

17.0

17.0

17.0

17.0

Temperatura maksimale

Materiali 

Përshkrim

Përshkrim

Sipërfaqja

Materiali 

Cilësitë 

MBROJTESET E TUBAVE ANTI-PERTHYERJE……………………..…GKS

MBROJTESET E TUBAVE ANTI-PERTHYERJE………………..…PKF

Cilësitë 

Aplikimi

Temperatura maksimale

Gomë 

135⁰ C

-50⁰ C

Në pajisjet e pastrimit me presion të lartë 

Parandalon përthyerjen e tubit afër rakordeve

23.9

23.9

19.5

19.5

19.5
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Kodi Gjatësia Ngjyra D1 (mm) D2 (mm)

PKS 06 145 E zezë - -

PKS 08 145 E zezë 14.6 21.7

PKS 08 BLAU 145 Blu 14.6 21.7

PKS 08 ROT 145 E kuqe 14.6 21.7

PKS 10 145 E zezë 14.6 23.0

PKS 10 BLAU 145 Blu 14.6 23.0

PKS 10 ROT 145 E kuqe 14.6 23.0

PKS 13 BLAU 145 Blu 21.0 26.5

Kodi Njësia

FBS 014 rrotull

FBS 016 rrotull

FBS 018 rrotull

FBS 020 rrotull

FBS 022 rrotull

FBS 024 rrotull

FBS 025 rrotull

FBS 026 rrotull

FBS 028 rrotull

FBS 030 rrotull

FBS 032 rrotull

FBS 035 rrotull

FBS 038 rrotull

FBS 040 rrotull

FBS 042 rrotull

FBS 045 rrotull

FBS 047 rrotull

FBS 050 rrotull

FBS 055 rrotull

FBS 056 rrotull

FBS 060 rrotull

FBS 068 rrotull

FBS 080 rrotull

25

25

25

22

20

18

16

14

50

47

25

25

25

25

25

25

25

25

80

70

60

56

55

25

20

20

20

20

20

20

25

25

45

42

40

38

35

32

30

28

26

25

24

8

8

8

6

Diametri nominal 

Fibra të calciumit me silikate

 -25 °C deri në 750 °C

Blu 

Rezistues ekselent ndaj ciflave të metaleve të shkrira. rrezistent ndaj grasos, 

vajrave dhe solventëve

Përdoret si mbrojtëse e tubave sidomos kundës kontaktit të tubave hidraulik me 

metalet e lëgshme në fonderi

Përdoret si mbrojtëse e tubave nga  temperaturat e larta

Përdoret si mbrojtëse nga kontakti me tubat e nxehtë dhe të ftohtë.

Në fonderi, impiantet e punimit të çelikut, impiantet e punimit të xhamit, kantiere 

detare, etj

12

10

10

10

Diametri i brend. Ø (mm) Gjatësia e   (m)

25

25

25

Cilësitë 

Aplikimi

Fusha e aplikimit 

Materiali 

Përshkrim

Cilësitë 

Aplikimi

Cilësitë 

MBROJTESET E TUBAVE ANTI-PERTHYERJE……………………..…PKS

Në pajisjet e pastrimit me presion të lartë. Në sistemet e 

pastrimit

MBROJTESET E TUBAVE NGA NXEHTESIA……………………………....FBS

Eshtë rezistent ndaj abrazionit dhe ndaj prerjes. Nuk përmban asbest. 

Ngjyra

Gama e temperaturave

Materiali 

Përshkrim

Parandalon përthyerjen e tubit afër rakordeve

PVC



Kodi 

Gjatësia e   

(m) Njësia

FBSB 006 30 rrotull 

FBSB 008 30 rrotull 

FBSB 010 30 rrotull 

FBSB 013 30 rrotull 

FBSB 016 30 rrotull 

FBSB 019 30 rrotull 

FBSB 022 30 rrotull 

FBSB 025 30 rrotull 

FBSB 029 30 rrotull 

FBSB 032 30 rrotull 

FBSB 035 30 rrotull 

FBSB 038 30 rrotull 

FBSB 041 30 rrotull 

FBSB 044 30 rrotull 

FBSB 051 30 rrotull 

FBSB 057 30 rrotull 

FBSB 064 30 rrotull 

FBSB 070 30 rrotull 

FBSB 076 30 rrotull 

FBSB 083 30 rrotull 

FBSB 089 30 rrotull 

FBSB 095 30 rrotull 

FBSB 102 15 Meter

FBSB 114 15 Meter

FBSB 127 15 Meter

FBSB 160 15 Meter

FBSB 170 10 Meter

FBSB 180 10 Meter

FBSB 200 10 Meter

FBSB 220 10 Meter

FBSB 250 10 Meter

FBSB 300 10 Meter

57

51

44

41

38

35

170

160

127

114

102

95

89

83

76

32

29

25

22

19

16

13

10

8

6

Diametri i brend. Ø (mm)

Garanton një mbrojtje shumë efikase ndaj spërkatjeve të metalit të shkrirë 

Fibra të calciumit me silikate me veshje silikoni

Për diametrat e brendshëm nga 6 mm deri në 127 mm, duron 1090°C për 15 deri në 20 minuta dhe duron 1650°C për 15 deri 

në 30 sekonda. Për diametrat nga 160 mm e lart; maksimumi i nxehtësisë që duron është 300°C.

260 °C

 -65 °C

Kafe

300

250

220

200

180

70

64

Përdoret si mbrojtëse nga kontakti me tubat e nxehtë dhe të ftohtë.

Në fonderi, impiantet e punimit të çelikut, impiantet e punimit të xhamit, kantiere detare, etj

Aplikimi

Temperatura 

Temperatura maksimale

Materiali 

Përshkrim

Ngjyra

Temperatura minimale

Cilësitë 

Fusha e aplikimit 

MBROJTESET E TUBAVE NGA NXEHTESIA……………………………….....FBSB
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Engineering Maintenance Center 
 
 
Viskoziteti eshte nje nder karakteristikat kryesore te vajit hidraulik. 
Tek te dhenat teknike te pompave dhe valvolave jepen edhe kufijte 
e visozitetit te vajit brenda te cilave ato duhet te operojne. Jashte 
ketyre kufijve pompat dhe valvolat demtohen. 
Viskoziteti i vajit zvogelohet kur rritet temperatura e vajit hidraulik. 
Ndaj ruajtja e temperaturave te punes ne kufijte normal te kerkuar 
eshte nje kerkese themelore per funksionimin e sistemit hidraulik. 
Temperatura normale e punes se vajit hidraulik eshte ne kufijte 
.................. 
 
Trajnohuni me EMC shpk per hidrauliken e aplikuar.  
Asnje kompani ne Shqiperi me shume se sa EMC nuk zoteron 
materiale te shkruara ne gjuhen shqipe per kete fushe. 
 
Ne i japim vlere deshires dhe impenjimit Tuaj per t'u bere 
profesionist ne kete fushe. 
 
Kontaktoni e.ndreu@emc.com.al 



Kodi 

Pesha në 

kg/metër

Gjatësia   

(m) Njësia

FBSG 010 0.232 25 rrotull

FBSG 015 0.243 25 rrotull

FBSG 020 0.323 25 rrotull

FBSG 022 0.335 25 rrotull

FBSG 025 0.360 25 rrotull

FBSG 030 0.391 25 rrotull

FBSG 032 0.430 25 rrotull

FBSG 035 0.471 25 rrotull

FBSG 040 0.541 25 rrotull

FBSG 050 0.716 25 rrotull

FBSG 060 0.860 25 rrotull

Kodi Spesori  (mm) Gjatësia  (m) Njësia

FBSS 015 0.6 25 rrotull

FBSS 018 0.7 25 rrotull

FBSS 020 0.7 25 rrotull

FBSS 025 0.7 25 rrotull

FBSS 030 0.7 25 rrotull

FBSS 035 0.7 25 rrotull

FBSS 040 0.8 25 rrotull

FBSS 042 0.8 25 rrotull

FBSS 045 0.8 25 rrotull

FBSS 050 0.8 25 rrotull

43.6

41.6

36.4

31.4

26.4

21.4

18.4

16.2

Diametri i jashtëm Ø 

(mm)

15

10

Diametri i brend. Ø (mm)

Shtresa e brendshme, thurja Silontex është me dy shtresa me spesor afërsisht 3mm. Veshja e jashtëme duron flakët e zjarrit dhe ka veti vetëshuarse. 

Fibra xhami të veshura me llak silikoni të ngjyrosur

250 °C

 -60 °C

Kafe

IEC 60684-1 dhe 60684-2

Përdoret si mbrojtëse nga kontakti me tubat e nxehtë dhe të ftohtë.

Në fonderi, impiantet e punimit të çelikut, impiantet e punimit të xhamit, kantiere 

detare, etj

Temperatura maksimale

60

50

40

35

32

30

25

22

20

Aplikimi

Standarti 

Ngjyra

Thurje silontex me veshje silikoni

300 °C

Gri

Përdoret si mbrojtëse nga kontakti me tubat e nxehtë dhe të ftohtë.

Në fonderi, impiantet e punimit të çelikut, impiantet e punimit të xhamit, kantiere 

detare, etj

Përshkrim

Temperatura minimale

Materiali 

Rrezistente ndaj rrezeve UV, ozonit, oksigjenit dhe goditjeve të nxehtësisë. Rrezistente ndaj temperaturave të larta. Garanton një mbrojtje shumë efikase ndaj 

spërkatjeve të metalit të shkrirë 

50

45

42

40

35

30

25

20

18

15

Diametri i brend. Ø (mm)

51.6

46.6

Cilësitë 

Fusha e aplikimit 

MBROJTESET E TUBAVE NGA NXEHTESIA…………………………….....FBSS

MBROJTESET E TUBAVE NGA NXEHTESIA………………………………...FBSG

Materiali 

Përshkrim

Ngjyra

Temperatura maksimale

Cilësitë 

Fusha e aplikimit 

Aplikimi
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Kodi 

Rrezja minimale e 

përkuljes (mm) Gjatësia   (m) Njësia

SGF 06 20 50 rrotull

SGF 08 25 25 rrotull

SGF 10 25 25 rrotull

SGF 13 35 25 rrotull

SGF 15 40 25 rrotull

SGF 18 45 25 rrotull

SGF 20 50 25 rrotull

SGF 22 55 25 rrotull

SGF 24 60 25 rrotull

SGF 28 63 25 rrotull

SGF 30 65 25 rrotull

SGF 35 80 25 rrotull

SGF 42 88 27 rrotull

SGF 44 90 27 rrotull

SGF 45 90 27 rrotull

SGF 48 95 25 rrotull

SGF 50 115 25 rrotull

SGF 52 115 25 rrotull

SGF 55 115 25 rrotull

SGF 58 117 25 rrotull

SGF 60 120 25 rrotull

SGF 62 125 25 rrotull

SGF 65 130 25 rrotull

SGF 70 150 25 rrotull

SGF 72 160 - -

SGF 76 166 25 rrotull

SGF 80 170 25 rrotull

10.0

8.0

Diametri i jashtëm Ø 

(mm)

34.0

32.0

29.0

27.0

24.0

21.3

18.0

16.0

13.0

15

13

10

8

6

Diametri i brend. Ø (mm)

52

50

87.0

83.0

79.0

77.0

72.0

69.0

66.0

64.0

61.0

58.0

56.0

53.5

50.5

49.5

47.5

39.5

44

42

35

30

28

25

23

20

18

Përshkrim

Materiali 

Sipërfaqja

Thurje me fije çeliku, mbron tubin prej dëmtimeve të jashtëme 

E elektro-galvanizuar

Çelik

80

76

72

70

65

62

60

58

55

48

45

Cilësitë 

Fusha e aplikimit 

MBROJTESET E TUBAVE NGA ABRAZIONI (GERRYERJA)……………………………...…..SGF

Në fonderi, impiantet e punimit të çelikut, impiantet e punimit të xhamit, kantiere detare, etj
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Kodi 

Diametri i 

brendshë

m Ø (mm)

Diametri i 

jashtëm Ø 

(mm)

Toleranca 

Diam.Brend./D

iam.Jasht. 

(mm)
Pesha  

(kg/metër)

Rrezja minimale e 

përkuljes (mm)

Gjatësia e 

mbrojtëses së 

mbështjellë në 

rrotull  (m) Njësia

SSA 012 12.00 15.00 0.20 0.213 65 10 rrotull  

SSA 015 15.00 18.00 0.20 0.265 80 10 rrotull  

SSA 018 18.00 21.00 0.20 0.319 90 10 rrotull  

SSA 019 19.00 23.00 0.30 0.380 95 10 rrotull  

SSA 020 20.00 24.00 0.30 0.400 100 10 rrotull  

SSA 021 21.00 25.00 0.30 0.420 105 10 rrotull  

SSA 023 23.00 27.00 0.30 0.460 115 10 rrotull  

SSA 025 25.00 29.00 0.30 0.500 125 10 rrotull  

SSA 026 26.00 30.00 0.30 0.520 130 10 rrotull  

SSA 027 27.00 31.00 0.30 0.540 135 10 rrotull  

SSA 028 28.00 32.00 0.30 0.560 140 10 rrotull  

SSA 029 29.00 33.00 0.30 0.580 145 10 rrotull  

SSA 030 30.00 34.00 0.40 0.600 150 10 rrotull  

SSA 032 32.00 36.00 0.40 0.640 160 10 rrotull  

SSA 035 35.00 39.00 0.40 0.680 165 10 rrotull  

SSA 038 38.00 42.00 0.40 0.760 175 10 rrotull  

SSA 042 42.00 46.00 0.40 0.807 185 10 rrotull  

SSA 048 48.00 52.00 0.40 0.922 200 10 rrotull  

SSA 052 52.00 56.00 0.50 0.999 215 - -

SSA 070 70.00 76.00 0.60 2.180 240 - -

SSA 090 90.00 98.00 0.80 2.800 300 - -

Temperatura maksimale

Temperatura minimale

Materiali Inoks 1.4301

550 °C

 -200 °C

Dizenjo 

Cilësitë 

Fusha e aplikimit 

MBROJTESET E TUBAVE NGA ABRAZIONI……………………………...SSA

Profile inoksi të përkulura dhe të ndërthurura me njëra tjetrën

Përdoret si mbrojtëse për linjat e tubave dhe/ose për riforcimin e pjesës së përkulur të tubave

239 

EMC Engineering Maintenance Center shpk 
 
 

 
Ne tubat hidraulik tregohet edhe koha ne te cilin  
ato jane prodhuar. 
kjo eshte e rendesishme pasi goma me kalimin e kohes 
skadon. 
Per me teper kontaktoni EMC shpk 



Kodi Gjatësia  (m) Njësia

SSF 13-1 4 rrotull

SSF 15-1 5 rrotull

SSF 17-1 10 rrotull

SSF 19-1 10 rrotull

SSF 21-1 10 rrotull

SSF 23-1 10 rrotull

SSF 26-1 10 rrotull

SSF 29-1 10 rrotull

SSF 33-1 10 rrotull

SSF 41-1 5 rrotull

SSF 48-1 5 rrotull

SSF 54-1 5 rrotull

Kodi Gjatësia  (m) Njësia

SSK 07 200 rrotull

SSK 09 200 rrotull

SSK 13 100 rrotull

SSK 16 100 rrotull

SSK 20 50 rrotull

SSK 25 50 rrotull

SSK 30 25 rrotull

7 mm x 0.8 mm

7 mm x 0.8 mm

7 mm x 0.8 mm

7 mm x 0.8 mm

7 mm x 0.8 mm

7 mm x 0.8 mm

7 mm x 0.8 mm

7 mm x 1.0 mm

Gjerësia e shiritit të 

çelikut 

E elektro-galvanizuar

Spirale (helix) çeliku për mbrojtjen e tubave nga dëmtimet e jashtëme

Çelik

Përdoret për veshjen e tubave hidraulik në linjat që janë 

subjekt i rreziqeve të prerjes gjatë kryerjes së lëvizjes

54

48

41

34

29

26

23

21

19

17

15

13

Diametri i brendshëm Ø 

(mm)

10 mm x 1.0 mm

10 mm x 1.0 mm

7 mm x 0.8 mm

7 mm x 0.8 mm

Ngjyra

Temperatura maksimale

Cilësitë 

Fusha e aplikimit 

Materiali 

Sipërfaqja

Përshkrim

MBROJTESET E TUBAVE NGA ABRAZIONI………………….....SSK

Cilësitë 

Fusha e aplikimit 

Polyamid 6

120 °C

E zezë 

Përdoret për veshjen e tubave hidraulik në linjat që janë 

subjekt i rreziqeve të prerjes dhe grryerjes gjatë kryerjes së 

lëvizjes

35.4

29.0

24.0

18.0

16.0

12.0

10.0

Diametri i jashtëm Ø 

(mm)

30.0

25.0

20.0

Materiali 

15.0

13.0

9.5

7.5

Diametri i brendshëm Ø 

(mm)

MBROJTESET E TUBAVE NGA ABRAZIONI (GERRYERJA)……………………...SSF
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Ne figuren djathtas tregohet nje tub i demtuar si rezultat i gerryerjes se shtreses se jashteme. 
Ne kete rast duhet te nderroni domosdoshmerisht tubin.  
Tubi i ri duhet te kete ne shtresen e jashteme nje shtrese mbrojtese. 
 
Per te ditur me teper mos hezitoni te kontaktoni EMC me e-mail ne adresen  
e.ndreu@emc.com.al ose ne telefon ne nr.+355 692044644 

 



Kodi Gjatësia (m) Njësia

Diametri i 

jashtëm  Ø (mm) Spesori  (mm)

SSK C 07 24 rrotull - -

SSK C 09 24 rrotull - -

SSK C 13 20 rrotull 16.2 1.6

SSK C 16 20 rrotull 19.5 1.7

SSK C 23 20 rrotull 25.0 2.3

SSK C 30 20 rrotull 32.2 2.6

SSK C 40 20 rrotull 40.0 2.8

SSK C 50 20 rrotull 49.5 3.0

SSK C 60 20 rrotull 72.5 4.3

SSK C 80 20 rrotull 91.0 5.0

Kodi 

 Øbrend 

(mm)

  Ø Jashtëm 

(mm) Spesori  (mm) Njësia

SSK PE 09 9.6 12 1.2 rrotull

SSK PE 13 13.4 16 1.3 rrotull

SSK PE 16 16.0 20 2.0 rrotull

SSK PE 20 20.6 25 2.2 rrotull

SSK PE 27 27.0 32 2.5 rrotull

SSK PE 34 34.6 40 2.7 rrotull

SSK PE 43 43.2 50 3.4 rrotull

SSK PE 55 55.6 63 3.7 rrotull

SSK PE 66 66.2 75 4.4 rrotull

SSK PE 80 80.2 90 4.9 rrotull

SSK PE 100 99.0 110 5.5 rrotull

SSK PE 113 113.2 125 5.9 rrotull

SSK PE 127 127.0 140 6.5 rrotull

27 - 36 mm

20 - 27 mm

16 - 22 mm

13 - 18 mm

09 - 13 mm

Për tub me diametër të 

jashtëm Ø

10

12

15

20.0

16.0

13.0

9.5

7.5

Diametri i brendshëm Ø 

(mm)

E zezë 

Eshtë rrezistente ndaj rrezeve ultra-violet UV

Eshtë e riciklueshme

Eshtë toleruese ndaj acideve, vajrave dhe solucioneve të ndryshme, përmban 

aditivë antistatik

Eshtë fleksibël

Buzët e mbrojtëses janë të rrumbullakosura me qëllim që ato vetë të mos dëmtojnë 

tubin

Përdoret për veshjen e tubave hidraulik në linjat që janë subjekt i rreziqeve të 

prerjes dhe grryerjes gjatë kryerjes së lëvizjes

Karakteristika të veçanta

Cilësitë 

Fusha e aplikimit 

 -20 °C

Polyethylene HD

100 °C

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Materiali 

 -50 °C

20

20

25

25

25

25

25

25

25

25

Gjatësia e mbrojtëses së mbështjellë 

në rrotull  (m)

125 - 155 mm

113 - 130 mm

99 - 115 mm

80 - 98 mm

66 - 80 mm

55 - 67 mm

43 - 55 mm

34 - 44 mm

Ngjyra

MBROJTESET E TUBAVE NGA ABRAZIONI…………………………...SSK PE

Ngjyra

Temperatura maksimale

Materiali 

Temperatura minimale

Cilësitë 

Fusha e aplikimit 

MBROJTESET E TUBAVE NGA ABRAZIONI…………………….....SSK C

PVC e fortë 

60 °C

E zezë 

Përdoret për veshjen e tubave hidraulik në linjat që janë subjekt i rreziqeve të 

prerjes dhe grryerjes gjatë kryerjes së lëvizjes

81.0

64.0

43.5

35.0

27.0



Kodi 

 Øbrend 

(mm)

  Ø Jashtëm 

(mm) Spesori  (mm) Njësia

SSK PE 09 GE 9.6 12 1.2 rrotull

SSK PE 13 GE 13.4 16 1.3 rrotull

SSK PE 16 GE 16.0 20 2.0 rrotull

SSK PE 20 GE 20.6 25 2.2 rrotull

SSK PE 27 GE 27.0 32 2.5 rrotull

SSK PE 34 GE 34.6 40 2.7 rrotull

SSK PE 43 GE 43.2 50 3.4 rrotull

SSK PE 55 GE 55.6 63 3.7 rrotull

SSK PE 66 GE 66.2 75 4.4 rrotull

SSK PE 80 GE 80.2 90 4.9 rrotull

SSK PE 100 GE 99.0 110 5.5 rrotull

SSK PE 113 GE 113.2 125 5.9 rrotull

SSK PE 127 GE 127.0 140 6.5 rrotull

Kodi 

 Øbrend 

(mm)

  Ø Jashtëm 

(mm)  Ø Telit (mm)

Gjatësia  

(m) Njësia

SSR 14-2 14 18 2.0 15 rrotull

SSR 18-2 18 22 2.0 15 rrotull

SSR 20-2 20 24 2.0 15 rrotull

SSR 23-2 23 27 2.0 15 rrotull

SSR 25-2 25 29 2.0 15 rrotull

SSR 27-2 27 31 2.0 15 rrotull

SSR 27-2.5 27 32 2.5 15 rrotull

SSR 30-2 30 34 2.0 15 rrotull

SSR 34-3 34 40 3.0 15 rrotull

SSR 41-3 41 47 3.0 15 rrotull

SSR 48-3 48 54 3.0 15 rrotull

SSR 51-3 51 57 3.0 15 rrotull

SSR 52-3 52 58 3.0 15 rrotull

SSR 54-3 54 60 3.0 15 rrotull

SSR 56-3 56 62 3.0 15 rrotull

SSR 68-3 68 74 3.0 10 rrotull

SSR 73-3 73 79 3.0 10 rrotull

20 - 27 mm

16 - 22 mm

13 - 18 mm

09 - 13 mm

Për tub me diametër të 

jashtëm Ø

10

12

15

20

20

25

25

25

25

Materiali 

Materiali 

Cilësitë 

Fusha e aplikimit 

MBROJTESET E TUBAVE NGA ABRAZIONI……………………..…..SSR

25

25

25

25

Gjatësia e mbrojtëses së mbështjellë 

në rrotull  (m)

Çelik me sipërfaqe të elektro-galvanizuar

Përdoret për veshjen e tubave hidraulik në linjat që janë subjekt i rreziqeve të 

prerjes dhe grryerjes gjatë kryerjes së lëvizjes. Gjithashtu përdoret edhe për 

riforcimin e pjesës së përkulur të tubave hidraulik

Polyethylene HD

125 - 155 mm

113 - 130 mm

99 - 115 mm

80 - 98 mm

66 - 80 mm

55 - 67 mm

43 - 55 mm

34 - 44 mm

27 - 36 mm

Ngjyra

Diapazoni i temperaturave  -50 °C deri në 100 °C

E verdhë 

Eshtë rrezistente ndaj rrezeve ultra-violet UV

Eshtë e riciklueshme

Eshtë toleruese ndaj acideve, vajrave dhe solucioneve të ndryshme, përmban 

aditivë antistatik

Karakteristika të veçanta

Cilësitë 

Fusha e aplikimit 

Eshtë fleksibël

Buzët e mbrojtëses janë të rrumbullakosura me qëllim që ato vetë të mos dëmtojnë 

tubin

Përdoret për veshjen e tubave hidraulik në linjat që janë subjekt i rreziqeve të 

prerjes dhe grryerjes gjatë kryerjes së lëvizjes

MBROJTESET E TUBAVE NGA ABRAZIONI………………………...…..SSK PE GE

EMC Engineering  
Maintenance Center  

 
Te nderuar teknik! 
 
Standartet e asemblimit  te tubave hidraulik jane 
pergatitur pas nje pune te jashtezakonshme te 
kryer nga inxhinjeret me te zote te botes se 
zhvilluar. 
 
Jane shkruar dhe rekomandohen me force te 
zbatohen. 
 
Te anashkalohen apo te neglizhohen keto 
standarte eshte nje praktike shume e demshme.  



Kodi 

 Øbrend 

(mm)

  Ø Jashtëm 

(mm)  Ø Telit (mm)

Gjatësia   

(m) Njësia

SSR 20-2 E 20 24 2.0 10 rrotull

SSR 26-2 E 26 30 2.0 10 rrotull

SSR 28-2 E 28 32 2.0 10 rrotull

Kodi 

Diametri i 

brend.    

Ø (mm)

Diametri i 

jashtëm  Ø 

(mm)

Diametri i telit 

të çelikut Ø 

(mm)

SSR 06-0.5 VA 6.00 7.00 0.5

SSR 11-1 VA 11.00 13.00 1.0

SSR 14-2 VA 14.00 18.00 2.0

SSR 15-2 VA 15.00 19.00 2.0

SSR 20-2 VA 20.00 24.00 2.0

SSR 23-2 VA 23.00 27.00 2.0

SSR 23.5-2.5 VA 23.50 28.50 2.5

SSR 26-2 VA 26.00 30.00 2.0

SSR 27-2 VA 27.00 31.00 2.0

SSR 35-2 VA 35.00 39.00 2.0

SSR 37-2 VA 37.00 41.00 2.0

SSR 40-2 VA 40.00 44.00 2.0

SSR 41-3 VA 41.00 47.00 3.0

SSR 45-3 VA 45.00 51.00 3.0

SSR 48-3 VA 48.00 54.00 3.0

SSR 54-2.5 VA 54.00 59.00 2.5

SSR 55-3 VA 55.00 61.00 3.0

SSR 61-4 VA 61.00 69.00 4.0

SSR 70-4.5 VA 70.00 79.00 4.5

SSR 85-3 VA 85.00 91.00 3.0

SSR 91-6 VA 91.00 103.00 6.0

SSR 93-4 VA 93.00 101.00 4.0

SSR 105-5 VA 105.00 115.00 5.0

SSR 130-4 VA 130.00 138.00 4.0

SSR 135-4 VA 135.00 143.00 4.0

Materiali Inoks

Përdoret për veshjen e tubave hidraulik në linjat që janë 

subjekt i rreziqeve të prerjes dhe grryerjes gjatë kryerjes së 

lëvizjes. Gjithashtu përdoret edhe për riforcimin e pjesës së 

përkulur të tubave hidraulik

Sipërfaqja

Cilësitë 

Fusha e aplikimit 

Fusha e aplikimit 

Materiali 

MBROJTESET E TUBAVE NGA ABRAZIONI…………………………...SSR VA

E elektro-galvanizuar

Çelik

Përdoret për veshjen e tubave hidraulik në linjat që janë subjekt i rreziqeve të 

prerjes dhe grryerjes gjatë kryerjes së lëvizjes. Gjithashtu përdoret edhe për 

riforcimin e pjesës së përkulur të tubave hidraulik

Cilësitë 

MBROJTESET E TUBAVE NGA ABRAZIONI…………………………...SSR E
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NEGLIZHENCE E MADHE 

 
 
 
Veshjet me ngjyre portokalli 
jave per te ruajtur tubat nga 
temperaturat shume te larta te 
ambientit qe operojne.  
Çfare kuptimi ka qe keto 
pjeset e tjera jane te 
pambuluara? 
 



Kodi 

 Øbrend 

(mm)

Spesori  

(mm)

Raporti i vetë-

shtrëngimit Njësia

SST 25 25.4 0.9 2:01 rrotull

SST 38 38.0 1.0 2:01 rrotull

SST 50 51.0 1.1 2:01 rrotull

Kodi 

 Øbrend 

(mm)

Spesori  

(mm)

Raporti i vetë-

shtrëngimit Njësia

SSTK 2006 20 2 to 3,5:1 rrotull

SSTK 3010 30 2 to 3,5:1 rrotull

SSTK 4012 40 2 to 3,5:1 rrotull

SSTK 5018 54 2 to 3,5:1 rrotull

Polyofelin e modifikuar 

Temperatura minimale për vetë-shtrëngimin 110 °C

110 °C

 -55 °C

E zezë 

Vetë-shtrëngohen pas ngrohjes. Nuk merr flakë lehtësisht 

1.22

1.22

1.22

1.22

Gjatësia e mbrojtëses së mbështjellë 

në rrotull  (m)

18.0

12.0

10.0

6.0

Diametri minimal pas 

vetë-shtrëngimit Ø (mm)

Materiali 

Shënim

Kjo mbrojtëse ka një përdorim të gjerë. Mund të përdoret psh, për të veshur rakorderitë e tubave hidraulik në sistemet e ekspozuara ndaj ambientit detar.

Karakteristika të veçanta

Temperatura minimale

Cilësitë 

Cilësitë 

Kjo mbrojtëse ka një përdorim të gjerë. Num merr flakë lehtësisht dhe ka adeziv në brendësi, për të garantuar një veshje më të mirë.

MBROJTESET E TUBAVE- vetë-shtrënguese (pas ngrohjes) …………………...…..SST

Polyofelin e modifikuar 

Vetë-shtrëngohet në temperaturën 90°C deri në 200°C

130 °C

 -55 °C

Eshtë toleruese ndaj acideve, vajrave dhe solucioneve të ndryshme, përmban 

aditivë antistatik

Vetë-shtrëngohen pas ngrohjes në përputhje me MVSS dhe UL 224

50

Temperatura maksimale

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Cilësitë 

Cilësitë 

Ngjyra

Shënim

Temperatura maksimale

Temperatura maksimale

Materiali 

MBROJTESET E TUBAVE- vetë-shtrënguese (pas ngrohjes) ………………………....SSTK

50

50

Gjatësia e mbrojtëses së mbështjellë 

në rrotull  (m)

25.4

19.0

12.7

Diametri minimal pas 

vetë-shtrëngimit Ø (mm)
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Bazuar ne standartin gjerman DIN 20066-14.2 tubat e presionit duhet te nderrohen nese nga inspektimi vizual evidentohen demtime te tij.  
 
Bazuar ne Direktiven e Komunitetit Europian 2006/42/EC dhe ne standartin DIN EN ISO 4413 eshte e ndaluar te riparohen tubat e presionit te 
linjave te sistemeve hidraulike. 
 
Bazuar ne nje llogaritje te thjeshte te kostove, te kushton me lire te nderrosh nje tub sesa te presesh deri sa te çahet. 
Nese pret, tubin kur çahet do ta nderrosh gjithesesi, nderkohe qe nje sasi e konsiderueshme vaji ka rrjedhur, papasterti mund te hyjne ne 
sistemin hidraulik, etj. Ndaj ............. 

 



Kodi 

 Øbrend 

(mm)

Spesori  

(mm)

Raporti i vetë-

shtrëngimit Njësia

SSTK 1906 T 19 2.25 3:01 rrotull 

SSTK 3208 T 32 2.54 4:01 rrotull 

SSTK 3913 T 39 2.54 3:01 rrotull 

SSTK 2408 T 24 2.54 3:01 rrotull 

SSTK 5213 T 52 2.54 4:01 rrotull 

Kodi 

Diametri 

maksimal 

i fashos  

Ø (mm)

Diametri 

minimal i 

fashos  Ø 

(mm)

Perimetri 

nominal  (mm)

TGF BAND 102 33 31 102

TGF BAND 152 49 47 152

TGF BAND 203 67 63 203

TGF BAND 254 83 79 254

TGF BAND 305 99 95 305

TGF BAND 356 115 111 356

TGF BAND 406 131 127 406

TGF BAND 457 148 144 457

TGF BAND 508 164 160 508

TGF BAND 560 180 176 560

TGF BAND 610 196 192 610

TGF BAND 660 212 208 660

1.22

1.22

1.22

1.22

1.22

Gjatësia e mbrojtëses së mbështjellë 

në rrotull  (m)

13.0

8.0

13.0

8.0

6.0

Diametri minimal pas 

vetë-shtrëngimit Ø (mm)

Polyofelin e modifikuar 

Temperatura minimale për vetë-shtrëngimin 125 °C

110 °C

 -55 °C

Transparente

Vetë-shtrëngohen pas ngrohjes. Garanton mbrojtje më të madhe ndaj lagështisë. 

Ka fortësi dielektrike: minimumi 12kV/mm sipas IEC 243-1. 

MBROJTESET E TUBAVE- vetë-shtrënguese (pas ngrohjes) ……………….…..SSTK-T

Kjo mbrojtëse përbëhet prej materiali neilon i fabrikuar, i pajisur me ngjitëse Velcro dhe me pajisje 

montuese

E zezë 

Përdoren për mbështjelljen e tubave hidraulik në një grup

Shënim

MBROJTESET E TUBAVE-FASHETAT GRUPUESE ……………………...…..TGF BAND

Kjo mbrojtëse është fleksibël. Eshtë e përbërë prej Polyofeline të modifikuar  të veshur me termoplastikë adezive të veçantë 

Materiali 

Shënim

Temperatura minimale

Temperatura maksimale

Temperatura maksimale

Cilësitë 

Cilësitë 

Ngjyra

Cilësitë 

Fusha e aplikimit

Ngjyra
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KONTROLLI METER-IN 
 



Kodi Gjatësia (m) Njësia

TGF ISO K 050 50 rrotull

TGF ISO K 075 50 rrotull

TGF ISO K 100 50 rrotull

TGF ISO K 125 50 rrotull

TGF ISO K 150 50 rrotull

TGF ISO K 175 50 rrotull

TGF ISO K 200 50 rrotull

Kodi 

Gjatësia   

(m) Njësia

Gjerësia e 

shiritit (mm)

Spesori 

(mm)

FBSB-TAPE 25 11 Meter 25.0 0.50

FBSB-TAPE 38 11 Meter 38.0 1.50

Kjo mbrojtëse mund të përdoret si për mbështjelljen e një tubi të veçantë ashtu edhe për mbështjelljen e tubave në grup. 

200

175

150

125

100

75

50

Diametri i brendshëm  

Ø (mm)

100 °C

E zezë 

Eshtë e pajisur me ngjitëse Velcro

Neilon special

Temperatura maksimale

Shënim

Cilësitë 

Fusha e aplikimit

Shtresa e brendshme

Karakteristika shtesë 

Ngjyra

Gomë silikoni 

246 °C

E kuqe

Shirit auto-adeziv

MBROJTESET E TUBAVE-FASHETAT GRUPUESE …………………………..…..TGF ISO K

MBROJTESET E TUBAVE shirit auto-adeziv ……………………….....FBSB-TAPE

Cilësitë 

Karakteristika 

Ngjyra

Temperatura maksimale

Materiali

Përdoren për mbështjelljen e tubave hidraulik në një grup
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Nje nder shkaqet me te rendomta te demtimit te tubave te presionit eshte montimi i tyre ne menyre jokorrekte. Ka disa kerkesa teknike per 
instalimin e tubave te presionit te cilat duhet te njihen dhe te zbatohen rigorozisht gjate proçesit te nderrimit te tubave. 


